
 

 

 

   

Förslag på prioriterade mål för verksamhetsåret 2019. 
 

 

Prioriterade mål för verksamhetsåret 2019. 
 

Följande mål har tagits fram från socialdemokraternas budgetförslag för 2019. Dessa mål 

har särskilt valts ut då de är relevanta för bolagets verksamhet. Målen är: 

 

• Göteborg ska vara en jämlik stad. 

o Skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska. Jämlikhetsarbetet ska utgå från de 

fyra fokusområdena i programmet Jämlikt Göteborg. 

o GSL bidrar genom sin roll som integrationsarbetsplats. GSL är av staden utsedd 

till en integrationsarbetsplats och därmed pågår redan det i sammanhanget 

önskade samarbetet med civilsamhället beträffande jämlikhetsarbetet. 

 

• De mänskliga rättigheterna ska genomsyra alla Göteborgs Stads verksamheter. 

o Arbetet ska fokusera såväl på staden som arbetsplats som på mötet med 

invånarna. Staden ska sträva efter att alla som vistas i staden ska få sina 

mänskliga rättigheter tillgodosedda. 

o GSL bidrar genom sin årliga likabehandlingsplan för bolaget vilken utgår från 

samtliga diskrimineringsgrunder 

 

• Den strukturella könsdiskrimineringen ska motverkas. 

o Göteborgs stads verksamheter ska konsekvent analysera könsdiskrimineringen 

och ta fram strategier och konkreta åtgärder. 

o GSL bidrar genom sitt löpande jämställdhetsarbete och den årliga uppföljningen 

av bolagets likabehandlingsplan. 

 

• Göteborg ska minska sin klimatpåverkan för att bli en hållbar stad med globalt 

och lokalt rättvisa utsläpp. 

o 2020 ska utsläppen av koldioxidekvivalenter i Göteborg från icke-handlande 

sektorn ha minskat med minst 40 procent jämfört med 1990. 2035 ska de 

konsumtionsbaserade utsläppen av växthusgaser vara maximalt 3,5 

koldioxidekvivalenter per invånare. 

o GSL bidrar genom sin fordonspark med miljöbilar, spårvagnar, cyklar och 

elcyklar, miljövänliga transporter, eldrivna maskiner samt ett ständigt pågående 

utvecklingsarbete med fokus på miljöförbättrande åtgärder. 

 

• Det hållbara resandet ska öka. 

o Resandet med kollektivtrafiken ska öka. På samma sätt behöver andelen gående 

och cyklister öka och tydliga alternativ för biltrafik och parkering erbjudas. 

Stadsrummet ska användas effektivt utifrån rättvise- och hälsoskäl och därför 

kommer biltrafiken i vissa snitt behöva minska. Trafikens negativa påverkan på 

hälsa, klimat och miljö ska minska.  

o GSL bidrar genom sin fordonspark med spårvagnar och miljöfordon samt 

hyrcykelerbjudande till stadens medarbetare. Bolaget säkerställer att 



 

 

 

   

kommunfullmäktiges beslut om miljö- och säkerhetsregler för fordon efterlevs. 

Dessutom erbjuder bolaget utbildningar riktade mot fordonsförare och cyklister 

inom stadens verksamheter i syfte att minska de fordonsrelaterade skadorna. 

 

• Sysselsättningen för grupper långt ifrån arbetsmarknaden ska öka. 

o Särskilda insatser ska riktas till grupper som är överrepresenterade bland 

långvarigt arbetslösa, såsom utrikes födda, personer med funktionsnedsättning 

och unga män. 

o GSL bidrar genom sin roll som integrationsarbetsplats. Detta integrationsarbete 

kan utvecklas vidare och inom staden ges ekonomiskt stöd till insatser som syftar 

till ett för individen snabbare inträde och kompetensutveckling på 

arbetsmarknaden. 

 

• Göteborg ska vara en ledande innovationsstad där nya jobb hela tiden skapas 

inom ett brett, hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv. 

o Göteborgs stad ska – i samverkan med näringslivet, akademin och andra aktörer 

– skapa det företagsklimat och de strukturer som i övrigt krävs för att ett brett 

näringsliv med spets inom hållbara innovationer ska kunna driva fram en hög 

sysselsättning och en låg arbetslöshet. 

o GSL bidrar genom aktiv samverkan med näringsliv och myndigheter inom olika 

projekt inriktade mot hållbara transporter. 

 

• Sjukfrånvaron i Göteborgs stad ska minska. 

o Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt att förebygga yrkesrelaterade 

sjukskrivningar och minska antalet långtidssjukskrivna medarbetare. 

o GSL bidrar genom sitt systematiska arbetsmiljöarbete och satsningar på friskvård 

för personalen. 

 

• Göteborg ska öka andelen hållbara upphandlingar. 

o Arbetet ska inriktas på att skapa förutsättningar för jobb, minska skillnader i 

livsvillkor, bidra till en bättre miljö samt skapa samordningsvinster i 

inköpsprocessen. 

o GSL bidrar genom att samtliga upphandlingar görs tillsammans med Inköps- och 

upphandlingsförvaltningen vilket säkerställer att stadens regler följs. 

 

 

 

 

 

 


